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Petřvaldský zpravodaj 
 

 

MK ČR E 10176                                                                                    2/2019  únor                                           
  

 
Informace pro občany 

 

 
Přinášíme informaci o dění v obci. 
 

V Petřvaldíku byla zahájena rekonstrukce bývalé prodejny potravin. Z důvodu 
zajištění bezpečnosti v okolí stavby bude částečně uzavřeno schodiště spojující 
horní a spodní ulici v Petřvaldíku. Pro přístup ke schodišti musí občané budovu 
obejít zezadu. 
 
Obec zadala vyhotovení studie využitelnosti na budovu bývalého ředitelství 
Moravanu. Studii zpracovávají studenti Stavební fakulty Vysokého učení 
technického v Brně. 
 
Obec připravuje prodloužení vodovodní přípojky v Petřvaldíku. 
 
Žádáme občany, aby na veřejných prostranstvích v obci uklízeli exkrementy po 
svých psech. 
 
V posledním týdnu měsíce března by měla být zahájena stavba nového mostu přes 
Lubinu na silnici do Petřvaldíku. Protože dojde k úplné uzavírce silnice, obec ve 
spolupráci s hasiči z Petřvaldíku připravuje opatření pro dopravu žáků do základní 
školy. 
 
Prosíme občany, aby do kontejnerů na separovaný odpad vhazovali pouze to, co 
do nich patří. Namátkovými kontrolami byly ve žlutých a modrých nádobách 
zjištěny i zbytky biologického odpadu. Na každé nádobě jsou nálepky  
s vyobrazením obalů, které do nich lze uklidit. Respektujte, prosím, tyto pokyny 
a odpad do kontejnerů ukládejte tak, aby zabral co nejméně místa – sešlápnuté 
PET lahve, rozložené krabice a kartony. Kdybychom kontejnery kvůli vaši 
neukázněnosti museli vyvážet častěji, určitě bychom museli přikročit ke zvýšení 
ceny za užívání nádoby, kterou máte doma. Děkujeme za pochopení. 

                                                                          
Václav Kološ, starosta 
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Ocenění dárců krve 
 

Plaketu Dar krve – dar života za 250 bezpříspěvkových odběrů krve převzal 
na slavnostním shromáždění v Praze pan Alois Vašica z Petřvaldu. 
 

Zlatý kříž 3. třídy dárcům krve, kteří dovršili 80 bezpříspěvkových odběrů dostali 
paní Jindra Brišová z Petřvaldíku a pan Jiří Schüller z Petřvaldu. 
 
Občanům, kteří darují krev pro zdraví a záchranu života děkujeme a ceníme si 
jejich lidského postoje a humánního vztahu ke spoluobčanům. 

 
Václav Kološ, starosta obce 

 
 

Hasičský bál 
 

Sbor dobrovolných hasičů v Petřvaldě srdečně zve všechny občany  
na tradiční bál, pořádaný v sobotu 23. února 2019 od 20.00 h v sokolovně  
v Petřvaldě. 
 

K tanci a poslechu hraje skupina Nautilus. Pro návštěvníky je připraveno 
občerstvení, domácí zabijačková kuchyně a bohatá tombola. Vstupné je 100,- Kč. 

 
 

Krasojezdci mají první dva závody za sebou 
 

Aby si naši mladí krasojezdci zvykli na závodní atmosféru, uspořádal oddíl 
v pátek 8. 2. 2019 Mistrovství oblasti MSK v krasojízdě. 
 

Jak již víte z minulých let, v kraji neexistuje jiný oddíl krasojízdy než v Petřvaldě, 
proto startovali pouze naši závodníci. Se svými jízdami se představili tři žáci a 
stejný počet žaček. V kategorii žaček se nejvíce dařilo Aleně Čani, která svoji 
sestavu zajela za 26,82 b. a zvítězila. 2. místo obsadila Nela Pavliňáková výkonem 
25,18 b. a 3. místo obsadila naše nejmladší závodnice Gabriela Schybolová, která 
zajela 18,52 b. 
 

V kategorii žáků se na 1. místě umístil Matěj Bubík, který za svoji jízdu získal 
32,22 b. Na 2. místě skončil Jakub Pavlík s bodovou hodnotou 31,77 b., a 3. místo 
obsadil Václav Hekele výkonem 14,38 b. 
 

Hned v sobotu 9. 2. naši závodníci vyjeli na Český pohár do Němčic nad Hanou. 
Dá se říci, že všem se soutěžní jízdy povedly. Hlavně Jakubovi Pavlíkovi, který 
si vytvořil nový osobní rekord 35,37 b. a obsadil krásné 2. místo. Přes drobné 
chybičky mu dobře sekundoval Matěj Bubík, jenž za svoji jízdu obdržel 29,22 b. 
a skončil na 3. místě. Třetí z žáků Václav Hekele obsadil 8. místo za 12,12 b. Ani 
děvčata se neztratila. Na 6. místě se umístila Nela Pavliňáková - 22,86 b., hned  
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za ní na 7. místě skončila Alena Čani - 22,43 b. a Gabriela Schybolová obsadila  
11. místo za 16,83 b. 
 

Nyní máme krátký čas odstraňování chybiček a 2. března hurá na další soutěž do 
Zlína! 

Kamil Bartůněk st., oddíl krasojízdy 
 

 
 

Tříkrálová sbírka 2019 
 

15. ledna skončil další ročník Tříkrálové sbírky. Pro Charitu Studénka se 
koledovalo v 15 obcích a i přes letošní nepřízeň počasí vyšlo do ulic celkem 
126 nadšených „královských“ skupinek s doprovodem. 
 

Děkuji Vám všem, kteří jste do sbírky přispěli. Zvlášť bych chtěla poděkovat 
všem koledníkům a koordinátorům sbírky. Velice si vážím vaší pomoci, která je 
odrazem Vaší solidarity s potřebnými. Poděkování patří také rodičům, jejichž děti 
se sbírky účastnily, za výchovu dětí k zodpovědnosti a lásce k bližním. 
 

Peníze vybrané v roce 2019 použijeme na financování: 
• studie na rozšíření Domova sv. Anny, zřízení denního stacionáře a 

odlehčovací služby, 
• stavby skladu pomůcek, 
• zakoupení a opravu zdravotnických a kompenzačních pomůcek, 
• volnočasových aktivit dětí ze sociálně slabých rodin v obcích, kde se sbírka 

konala, (lyžařský kurz, školní výlet, tábor, plavecký výcvik apod.). 
Finanční příspěvek ve výši max. 500,-Kč na dítě bude vyplacen přímo 
subjektu, který aktivitu organizuje. Žádost si můžete vyzvednout přímo v 
Charitě ve Studénce nebo na webových stránkách www.studenka.charita.cz 
. 

• 35 % vybraných peněz bude použito na celostátní projekty a zahraniční 
pomoc. 

 
 

Výsledky Tříkrálové sbírky 2019 
 

 

Obec Počet 
pokladniček 

Sbírka 2019 Sbírka 2018 

Studénka I 13 82 651 71 507 
Butovice 16 101 869 94 506 
Nová Horka 2 5 929 5 439 
Bartošovice 6 36 112 31 277 
Bravantice 5 18 455 16 694 
Slatina 6 17 728 17 965 
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Tísek 5 35 939 34 301 
Bílov 1 5 903 6 984 
Bílovec+Vyškovice 23 144 328 143 484 
Albrechtičky 6 30 683 31 081 
St.Ves n. 
O.+Košatka 

15 113 523 103 152 

Pustějov 5 35 271 35 038 
Mošnov 6 22 260 19 934 
Kateřinice 2 22 635 17 560 
Petřvald 9 67 933 59 318 
Trnávka 2 24 005 24 001 
Velké Albrechtice 4 23 529 4 499 
Celkem 126 788 753 726 138 

 
Děkujeme za vaši štědrost! 

 
Bc. Jarmila Pomikálková, DiS., ředitelka Charity Studénka 

 
 
 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 
 

 
Přednáška Mýty o EU 

 
V úterý 26. února 2019 od 18.00 h se v klubovně na návsi uskuteční 
přednáška Mýty o Evropské unii s europoslancem Pavlem Svobodou.  
 

Zveme všechny zájemce na setkání a debatu s europoslancem a předsedou výboru 
pro právní záležitosti Evropského parlamentu panem doc. JUDr. Pavlem 
Svobodou, D.E.A.  
 

Dozvíte se řadu zajímavostí a užitečných informací o fungování evropského 
parlamentu, o falešných zprávách a dezinformacích, které o Evropské unii kolují 
a o zodpovědné práci poslance v Bruselu. Prostor bude věnován také dotazům 
z řad veřejnosti.  
 

Nenechte si ujít možnost osobně se setkat a podebatovat s politikem, který je 
nejvýše postaveným Čechem v Evropském parlamentu. 
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Dopoledne pro rodiče s dětmi 

 

V pátek 1. 3. 2019 se od 9.30 h těšíme v knihovně na rodiče na mateřské 
dovolené a jejich děti. 
 

Pro děti je připraven program, ve kterém si vyzkoušejí různé aktivity, budou mít 
k dispozici také pestrou nabídku knih pro nejmenší. Vítáme i maminky s batolaty 
a miminky, která si ještě neumí hrát. Přijďte strávit s dětmi hezké dopoledne 
v knihovně! 
Akce probíhá v rámci projektu Bookstart/S knížkou do života, který je zaměřen 
na děti ve věku 0 – 6 let a jejich rodiče. 
 

 
 

 
Cestovatelská přednáška Krásná Namibie 

 
Ve čtvrtek 7. března 2019 od 18.00 h proběhne v klubovně na návsi 
cestovatelská přednáška s panem Borisem Neuwirtem. 
 
Přijďte si poslechnout povídání o kráse Afriky, cestování, přírodě, sportovním 
plavání a přátelství napříč kontinenty s ostravskýkm špičkovým plaveckým 
trenérem panem Borisem Neuwirtem, který Namibii navštívil už několikrát, aby 
zde cestoval a vedl tréninkové kursy. 
 

Kamila Plisková, knihovnice 
 
 
 

Výprodej skladových zásob 
 
Společnost Claris Investment & Consulting s. r. o. sídlící v areálu bývalého 
masokombinátu Moravan, zve na výprodej skladových zásob. 
 
Jedná se především o drobné ruční nářadí a nástroje (jak nové, tak také použité), 
pracovní oděvy, ochranné pracovní pomůcky, kovo a dřevo obráběcí stroje a 
nástroje, elektroniku a další.  
Na vaši návštěvu se se těšíme každé pondělí a čtvrtek od 9.00 do 16.00 h nebo po 
osobní domluvě (tel.: 775 696 172, email: zalotenkova@clarisic.cz). 

 
Kristýna Zalotěnková, Claris Investment & Consulting s. r. o. 
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Výpis usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce Petřvald, 
konaného dne 21. 1. 2019 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Petřvaldě 

 

 
Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo: 
 

7/3/2019 schvaluje podání žádosti o dotace na projekt „Revitalizace školního 
hřiště u základní školy v Petřvaldě“ v rámci programu MMR Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, dotační titul 117d8210B – podpora obnovy sportovní 
infrastruktury. 
 

8/3/2019 schvaluje jako určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při 
pořizování územně plánovacích dokumentací obce Petřvaldu MVDr. Pavla 
Drasticha. 
 

9/3/2019 bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru dobrovolného 
svazku obcí Regionu Poodří, konaného dne 18. 12. 2018, který je přílohou č. 1 
zápisu. 
 

 
Václav Kološ 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpravodaj obce Petřvald č. 2/2019 vydal dne 18. 2. 2019 Obecní úřad Petřvald, 
742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, 
www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK 
ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma 
distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 15. 
dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou přejímány od 
přispěvatelů a nejsou obsahově upravovány. 


